4.
249 •New Engineering Discoveries
АВТОМАТИКА
• УСТРОЙСТВА Управления и защиты
Устройства плавного пуска UPP
Устройство предназначено для плавного запуска
двигателей мощностью от 4 до 45 кВт.
Работа устройства основывается на переключе-
нии питания двигателя со звезды на треуголь-
ник. Устройство работает только с двигателями,
имеющими возможность изменения напряжения
питания (380/660В или 400/690В).
Устройства плавного пуска могут использоваться
в сухих чистых помещениях при отсутствии пыли
и химических веществ.
Допустимая температура окружающей среды:
от +5 до +40°С.
Боксы имеют пластиковый корпус с непрозрачной
крышкой и выпускаются в двух типоразмерах:
• 240 195 90 мм
• 300 220 120 мм.
Степень защиты IP55 при закрытой крышке и IP20
при открытой крышке.
Устройство плавного пуска Мощность вентилятора, кВт
UPP-7,5 4-7,5
UPP-11 11
UPP-15 15
UPP-22 18,5-22
UPP-30 30
UPP-37 37
UPP-45 45
 �Типовое обозначение устройства плавного пуска
 �Номинальная мощность вентилятора, кВт
UPP 11-